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1. STUUNISAANISANE
1.1 s3UU
szuUvInNIA Taetn1s@nwvilawuseanidu 2 N1ANSANYIUNR MianIAnNIsANEIUNRAL

szaznadnwlidesnin 15 dUan

1.2 M3dansAnwiningaiau
anadansissunsasulunirggsewdunsdiiavld nefisseziainisfine 8 dUav

(FulununaeiinveananssunsuSSUaNans)

1.3 nsiguAgIUlennlusTUUNINIA
= = 1 a <) ¥ v a [ a a a 1 v =
A5 A8ULASInUReRM U Ul UAUTaUIAULTIINYIAUASUASUNSI LRI 31A8NISANEN

SEAUUTQYYINT W.A. 2559 (AANWIN )

2. MIANTUNITUANEAT
2.1 Ju-anlunisadunisiseunisaau
AAAY LWOUAINAL — SUINAL
navany LPDULNTIAY — WEBAIAN

MAgaseu  Leuliguieu - heaunIngau (nsallnnggiow)

2.2 auauUAvaitiAne
2.2.1 AAauURdUATUIIUAIUTNN IS8 U

2.2.2 dusanis@nwlidininsesuiseu@nuinaulane mwé’ﬂqmﬂizmwﬁﬂm%mi

VIBLTIg U MHTUREUNTTTHATUVRIAENTTUNTUTMIUANGAT*)

a

2.2.3 Quifianuuseng i

2.2.4 fguamauysainasaneuaziala lidulsefindeieuss viedinuinundndu

guassarian1sAnulaeTued fun1sNANTNYDIAMENTTUNITUIINTNENGAT
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2.3 Jgynnvaslidausnidn
(1) FEedSudn@nulundnansiseAuanusnuguLana1eiy
2 JammsususmanmsiseulussaudsondnuunidunisSeuluuminedeni

sUuvuuanaelunpy ddteulni deunddu desguanuiewnniu dAanssunanisiseuluvies

LaEAINTTUETUNANGNS

2.4 nagnslunrsantumsinaudleleny/ dedndavestdnludes 2.3
(1)

(2)
(3)  weunungeIIYIMIh e MTENUINwIReegua TiAUSnwunllds wugdinis

o

ANANITUANATUNNYLNIIVINIG INSFEANSHALALAAIEASNDULYNAN®EN

[y

ARANIIULRASIANENTUSTENIIYARa FansUguilmalidning
Nedminedin welian1sFeuluunine1dy wagn1suuaa

2.5 ununssuidauasansamsdneluszes 59

Y oin uuddn/dnsfinw
FUUNANYN
2562 2563 2564 2565 2566
VT 1 60 60 60 60 60
U7 2 ] 60 60 60 60
VT 3 . . 60 60 60
U7 4 ] - ] 60 60
5211 60 120 180 240 240
ANINAZENSD
) ; ; ; 60 60
N19ANWYN

2.6 SUUILUIUNULLNY
2.6.1 SUUTEUIUSI85U Lﬂ@lﬁumsﬁmwé’ﬂgmﬁmmmamﬁ’m%m AU

WINNTIUBIMNTUALTIND

PUIL: U

Yauuszanes

S18aL98AII85U
2562 2563 2564 2565 2566

ANSIIULHELLALT18 1 Un1SAN®
3,000,000 6,000,000 9,000,000 12,000,000 12,000,000

(50,000 UN/AL/A x 60 AL)
SU5185U 3,000,000 6,000,000 9,000,000 12,000,000 12,000,000

nnewg  AsTalsunasavidngasdeau 200,000 UM (MANSANEIAE 25,000 UIN)
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2.6.2 Ussunaunisantdane

Yauuszuna
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#UANI5IANTSLTBUNTTEDU
1.AN80U (AMBULNUDINTINATLAL AL I
535,500 1,071,000 | 1,606,500 | 2,142,000 2,142,000
aau)
2.e13a0 (JandinnuuazTannisiseuns
120,000 240,000 360,000 480,000 480,000

aau)
3. uuarnanTINEn 43,500 87,000 130,500 174,000 174,000
4.@Uﬂ'@uumﬂmﬂ'§ 822,000 | 1,644,000 | 2,466,000 | 3,288,000 3,288,000
5.9UatUAYUNNTIY 69,000 138,000 | 207,000 276,000 276,000
6.ATI18AIUNANIVDIADY 154,500 | 309,000 | 463,500 618,000 618,000
7.?1'161613&@1;1?1 256,500 513,000 769,500 1,026,000 1,026,000
8.Aianan i Aol 270,000 | 540,000 | 810,000 | 1,080,000 | 1,080,000
9. AMNRIUINRINGIAY 51,000 102,000 | 153,000 204,000 204,000
10.A1LAUNY 240,000 | 480,000 | 720,000 960,000 960,000
uaa1 ldT1edaunang
L ineae

. 114,000 | 228,000 | 342,000 456,000 456,000
(950 UMW/AU/NIANTISANEI)
2.AU3viDsaYn

. 108,000 | 216,000 | 324,000 432,000 432,000
(900 v/AU/A1ANTTANYD)
3.AngereAanTlEn

- 102,000 204,000 306,000 408,000 408,000
(850 UW/AU/NIANTISANE)
4.ANBIUABNTIMET

- 78,000 156,000 234,000 312,000 312,000
(650 UI/AU/A1ANTTANYD)
5.A1U399UNSANN

- 36,000 72,000 108,000 144,000 144,000
(300 vMN/AW/ANANTANTEN)
UL (AN) 60 120 180 240 240
FUIUNANSAN Y 2 2 2 2 2
S9U518378 / AU / ATANISANE 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
593519378 / Vauuseun 3,000,000 | 6,000,000 | 9,000,000 | 12,000,000 | 12,000,000
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2.7 S2UUNISANE
M wuutuseu
L] wuunalnadiudedsiusiidundn
wuumsbnarudsunsnwwasidsadudendn
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2.8 N15ugulaunulene 518391 warn1samsiigussudIuNinInenay (813)
nssulauntrsAnduluaut et eAuurIINeduAS UAS UNTILIAl 11A8N1TANY

SEAUUSQYYINT W.A. 2559 (AANWIN )

3. viangnTHazansRaeu
3.1 nangns
3.1.1 Pwunagin Sunaeanangas Wideundn 130 wilein

3.1.2 Taseaiavangns

NUINIY AVe Bl
(1) vandmAnymaly 30 niaenn
(2) nuIn VAN 94 wiqenn
2.1) N@NVIMNUARE 9 Mhein
2.2) N INEIMERSLaLANNAENS 9 I8in
fugnu
2.3) N NANIZAIY 76 Miefin
2.3.1) ngxivnenteAy 70 Mg
N. NRUIVUWINNTTUBIMTUAY 37 nlena
ANSUINSOIMNT
U, NHUINITINIDMNT 33 mhgin
2.3.2) nquIvLeNLGen 6 e
(3) AW aONLES 6 Mienn
saulsitfaendn 130 vaefin
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3.1.3 5987391

(1) vanndn@nwniall Avueliseulitdesndn 30 nihein lasdenainngy

3919199 A9l NgNTVINIWINAENITA 0475 NANIVIMAIUINY NaNIVIYININIT (Anermans

AdlnAans wavinalulad) wasnguiviysannms Qyveemanswazdanumans)
1.1) NqEAMINBIMaENITHoENS Mrualiiseu 9 mihefn

1.1.1) nMwlng MualAseu 3 nueis fil

UFa111 mwilneifienisdeans 3(3-0-6)
SWU111 Thai for Communication
1.1.2) nw1dinge mMuuabidenieulivesndn 6 e 9105183
sialdil
1p121 Awdangquiloyszavsnmnsdeans 1 3(2-2-5)
SwWuU121 English for Effective Communication 1
UF122 AwdanguilouszavEaimnisdeans 2 3(2-2-5)
SWU122 English for Effective Communication 2
UFI123 mmé’aﬂqmﬁamsﬁamsmmm@ 1 3(2-2-5)
SWU123 English for International Communication 1
UFI124 mmé’qﬂqwl,ﬁami?%aa’ﬁmmsma 2 3(2-2-5)
Swu124 English for International Communication 2
1.2) nauivinaudy dvualideniseu lidesnin 2 niiein 9051879
seluil
1F9131 dane 1(0-2-1)
SWuU131 Social Dance
1F132 AUTINNNEIUYAAA 1(0-2-1)
SWU132 Personal Fitness
1133 miéqmamﬁ'aqﬁumw 1(0-2-1)
SWU133 Jogging for Health
1FI134 Loy 1(0-2-1)
SWu134 Yoga
1135 Jreth 1(0-2-1)
SWU135 Swimming
1136 IRV 1(0-2-1)
SWU136 Badminton

16

[

2N

il



UAI137 Wwuta 1(0-2-1)
SWU137 Tennis

1177138 naaw 1(0-2-1)
SWU138 Golf

1717139 nsiinlaensldiimin 1(0-2-1)
SWU139 Weight Training

1.3) nquIvYsaNnTs Anermans adaaans uazimalulad) dmualiseu
Liteendn 6 wizein fall

1.3.1) 309U MUUAASEY 3 Mefa fell

1pn141 Pnlulanfavia 3(3-0-6)
swu141 Life in a Digital World
1.3.2) A wden Avualmdeniseulitdesnan 3 wuawin 90

edveeluil

161241 wunlinwaluladfdialaz e 2(1-2-3)

swuz41 Digital Technology and Society Trends

171242 ARnA1ERIIUTInUTEI1 U 3(3-0-6)

swuz42 Mathematics in Daily Life

uF3243 N153ANTNNANTRUAIUYAAR 3(3-0-6)

swuz43 Personal Financial Management

1F244 AneransiiioTinuazdwindouiia 3(3-0-6)

swu244 Science for Better Life and Environment

1711245 eAans walulad wagdsn 2(2-0-4)

swu245 Science, Technology and Society

UAI246 ATAeguAm 2(2-0-4)

SWuU246 Healthy Lifestyle

1¢1247 ansiietin 2(1-2-3)

swu247 Food for Life

1UF3248 WAIIUNILLEDN 2(2-0-4)

Swu248 Alternative Energy

UA341 gsnalulanAdvia 2(1-2-3)

Swu341 Business in a Digital World
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1.4) nguivIysauns (yvemaniwazdeaumans) dmualviiseulides

[

A1 13 NUI8As Aail

uAI151
SWU151
uFll61
SWU161
UF261
SWU261

saluil
UAI251
SWuU251
UAI252
SWU252
UAI253
SWU253
UAI254
SWwu254
UFI255
SWU255
UAI256
SWU256
UAI257
SWU257
UAI258
SWU258
UAI262
SWU262
UAI263
SWU263
UF1264
SWu264

[

1.4.1) Sy svusliideu 8 wiheda feil
miﬁﬂmﬁ”ﬂmﬁaﬁwmwwé 3(3-0-6)
General Education for Human Development
uywdludenuuianissous 2(2-0-4)
Human in Learning Society
Walilo sl Tl 3(3-0-6)
Active Citizens

1.4.2) 3y waen Avuabmasnseulidesnin 5 wulein 30518390

AUASWALIN IR IDUYE 2(1-2-3)
Music and Human Spirit
guVsHAERSINeYIn 3(3-0-6)

Aesthetics for Life

FUYIIAUNUN 2(1-2-3)
Dialogue
AavzuarmuAnas19EssA 2(1-2-3)

Art and Creativity

5NN 2(1-2-3)
Constitution For Living

nseuiieTin 2(2-0-4)
Reading for Life

155N TTUAZ AT 2(2-0-4)
Literature for Intellectual Powers

AadgnisnalagnsiEue 2(2-0-4)
Arts of Speaking and Presentation

UsyTRmansuasndstuindoudsny 2(2-0-4)
History and Effects on Society

WywdiuduRnIN 2(2-0-4)
Human and Peace

Uywdludaunyinus sy 2(2-0-4)

Human in Multicultural Society
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UAI265
SWU265
UAI266
SWU266
UAI267
SWuz267
UAI268
SWU268
UAI351
SWU351
UAI352
SWU352
UAI353
SWU353
UAI354
SWu354
UAI355
SWU355
UAI356
SWU356
UAI357
SWU357
UAI358
SWU358
UA361
SWU361
UAI362
SWU362
UAI363
SWU363
UAI364
SWU364

wiswgnataniAdn

Economic Globalization
USwgyAsugianaLiies

Sufficiency Economy
nannsdanisasielal

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANAIUNTEUIUNITINE
Social Study by Research
NMINRLIYAGNAIN

Personality Development
USUQIaLNIZUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
N15ANDYTLANALALATUTTTY
Logical Thinking and Ethics
AUANATNATIANULINNT T
Creativity and Innovation

WNEEI

Buddhism
Inediaulunisaniiugin

Social Psychology for Living

guninaznsUsuiiludsay

Mental Health and Social Adaptability
Aanssuadsassaiienau Tinuasdany

Creative Activities for Life and Social Development

1A Lﬁaﬂgmu

SWU for Communities
Qﬁﬂzgaunﬁaqau

Local Wisdom

dunTInguYY

Ethical Careers for Community
Aansifiedeny

Social Enterprise
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3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)



De
=De

nun211
AlT211
NuUN221
AlT221
NUN222
AlT222
nundi1
AlT411

Fastoluil
UD§101
FIB101
UD5102
FIB102
UD§103
FIB103

doluil

uaglll
FIB111
ues§ll12
FIB112
U9s211
FIB211
uas212
FIB212

(2) nuivane Amualnseulidesndt 94 viiein lneldonaNngaivnaieg

2.1) nasiAvunuany fvualidou 9 wiedn fueluid
AYIBINELANIEN 1 3(2-2-5)
English for Specific Purpose |
T UInNTIU 1(1-0-2)
Innovation Creation
WUIARNITERNLULLIRNTSULAzALULAE 2(1-2-3)
Design Concept for Innovation and Technology
ATYDINYYRNIEN 2 3(2-2-5)

English for Specific Purpose |I
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Il o

2.2) NaWAYINgIMmansuarAtinmansiugIu Muualiiseu 9 wiiedn

fugrumainenmans 1 3(2-3-4)
Fundamental of Science |

ANAAERS havARRAMTUTINA 3(2-3-4)
Mathematics and Statistics for Business

ﬁugmmﬁmmmam% 2 3(2-3-4)

Fundamental of Science ||

2.3) naudvanzau muualiseulidesndt 76 wiiefin dswialuil

2.3.1) gy nendsfiu AMmualmsey 70 wdiefin 31051839

N. NRUIVIANTTUDIMTUALNITUINITOINT U 37 NUIeNA
mnlihuianssuevnsitegsataznsuinig 2(1-2-3)
Trends in Food Innovation for Business and Service

WALANITUTENBUDINNT 1(1-0-2)
Culinary techniques

WIFENTNITUTZNIUDINT 1(1-0-2)
Science of Cooking

Tnwmsemsidesdiu 1(1-0-2)

Introduction to Food Nutrition

20



ups213
FIB213
ues214

FIB214
uD5215
FIB215
U9G216
FIB216
UpE311
FIB311
Ue§312
FIB312
Up§321
FIB321
UDG§322
FIB322
Uv§323
FIB323
uagldl
FIB141
uUe§241
FIB241
un5242
FIB242
Ue§243
FIB243
uag244
FIB244
ue§245
FIB245
u95246
FIB246

FEUUNINENDINNT

Food Production System
AUNINBINITUAZNITATIVEDU

Food Quality and Measurement
ANUUABANBULAYEHUINUIADIMNT

Food Safety and Sanitation
N1999NKLUUNITUINITOINNG

Food Service Design
winnssusdndusiomaiiiogunm
Health Food Product Innovation
WIANTIUUITNUTDIMNTUALNITOBNWUY
Food Packaging Innovation and Design
NMTASNUTINTINOIMITUAZNITUIAT 1
Food and Service Innovation Creation |
WenMsharMIUsEiuguIlan
Consumer Science and Evaluation
NTATNUINNTTUDIMITUAZNITUINIT 2
Food and Service Innovation Creation |l
UjuRn1simatiansusenaueInis
Culinary Techniques Laboratory
UURNTINAEnsNIsUsENaUBINIS
Science of Cooking Laboratory

UdanstasunsemsiUesiu

Introduction to Food Nutrition Laboratory

UHUANNTIZUUNSTHERDINIS
Food Production System Laboratory

U URNSAMANDINITUALNTATITEARY

Food Quality and Measurement Laboratory

UURn1sanulaenielasguiuIaeInig
Food Safety and Sanitation Laboratory
UJURNIINNTRBNLUUNITUSNNTRIMNS

Food Service Design Laboratory
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2(2-0-4)

1(1-0-2)

2(2-0-4)

1(1-0-2)

1(1-0-2)

1(1-0-2)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(0-4-2)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

2(0-4-2)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

3(0-6-3)



u95341
FIB341
Ue§342
FIB342
Uv5343
FIB343
uag351
FIB351
UDG§352
FIB352
UB§353
FIB353

uUag§l131

FIB131
Ue§231
FIB231
UDG§232
FIB232
UB§233
FIB233
uUa§234
FIB234
UB§331
FIB331
UBF332
FIB332
UD§333
FIB333
Ue§334
FIB334

UFtRnsuinnssundnsiasiommsifieguam

Health Food Product Innovation Laboratory
UHUANISUINNTINUTTN IO IMNTUAZNTOBNKUY
Food Packaging Innovation and Design Laboratory
N5 UNTIANITONMIT

Food Exhibition
UURNI5N15a5 U InNTIIeIMITUaENITUINIS 1
Food and Service Innovation Creation Laboratory |
U URnsIngnsuazn1susziiuguilag

Consumer Science and Evaluation Laboratory
UURNIIN15a5 19U InNTINIMITLAENITUINIT 2

Food and Service Innovation Creation Laboratory |l

. NRNIYFINTDWMNT MU 33 nUIena
wnfnnsiuduseneunsuaznsainegsioems

Entrepreneurship Mindset and Food Business Creation
NINAIALAL N URSLULAATSAA

Marketing and Business Model Canvas
nsRukazn1sUyddmsussiee s

Finance and Accounting for Food Business
nIna1aRaviauaznfsgBidnnsedinddmsugsiaoinms
Digital Marketing and E-Commerce for Food Business
NSUTMINTNEINTUY Y

Human Resource Management
NOUNBUALIIUTITNTINTDINT

Regulations and Ethics for Food Business

ANWIBINGYAINTUTINAB NS

English for Food Business

o

nsianisidgununariadafnddmiugsivems
Supply Chain and Logistic Managements for Food Business
NAATIAUAUAENTIANTTIANENTUTINIB NS

Product Branding and Pricing Management for Food Business
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1(0-2-1)

1(0-2-1)

2(0-4-2)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

1(1-0-2)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

1(1-0-2)

1(1-0-2)



uagl61
FIB161

Up5261
FIB261
UDG§262
FIB262
UB5263
FIB263
Ua§264
FIB264

Ue§361
FIB361
UDG§362
FIB362
UB5363
FIB363

Ua§364
FIB364

UBF365
FIB365
Ue§d61
FIB461
UaG§462
FIB462
Ue§d63
FIB463

UftRnsuwRansdugusznauniswaznisadegsnaemis
Entrepreneurship Mindset and Food Business Creation
Laboratory

U UFAnsn1snanlasuHuRelnagsie

Marketing and Business Model Canvas Laboratory
wAdAnsAoasazN s ELD

Communication and Presentation Techniques

U UAnInsRuLagn ST IdmTugsive s

Finance and Accounting for Food Business Laboratory
UjuRnsniseanandviasasndivddidnvselinddmiugsinems
Digital Marketing and E-Commerce for Food Business
Laboratory

nsENWIRINlugsAivemns 1

Professional Practicum in Food Business |
UUANINwengudmIugsiae s

English for Food Business Laboratory

o a

U Uansnsdnnslggumuuazladafinddmsugsiaemns
Supply Chain and Logistic Managements for Food Business
Laboratory
UuRn1snsaiiemsdunuaznisdnnissmdmiugsnaems
Product Branding and Pricing Management for Food Business
Laboratory

duaun

Seminar

nsHNaAvIINlugsiaems 2

Professional Practicum in Food Business |I
lAsanudUsENaUN1535N8IMNS

Food Entrepreneurial Project

annafnuy*

Co-operative Education

23

1(0-3-0)

1(0-3-0)

2(0-4-2)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

2(0-17-0)

1(0-3-0)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

2(0-17-0)

4(0-8-4)

6(0-36-0)



NUELA

*ANFUNUNNSSIUANNANEY AMNUALIMSIUITIEIVT UDF463 ANNAFAN®E 6(0-36-0) LNUSIBIN

w5461 NTANNWINANIUGINI0MT 2 2(0-17-0) war UB5462 LATIUKUTENOUNIITINIDIMNS

4(0-8-4)

sne3vwelUll

Ue§d1l
FIB411
Uasd12
FIB412
ue§d13
FIB413
uasd1d
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swuz41 Digital Technology and Society Trends

Anw3 Tauiniswazuufeveaunaluladfdwan dnansznudedenuludu
Tussau Asegha madles uarduindon Usslunginssunsuilaameluladuesdnuuas

AUNTN FIUNTIATEIBUIL LUV NALLLAERNA LUFIALLaNDUIAR

36



UF1242 AtRFNERS LTI UsZITU 3(3-0-6)
Swu242 Mathematics in Daily Life
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swuz43 Personal Financial Management
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swuz44 Science for Better Life and Environment
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swu245 Science, Technology and Society
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SWuU246 Healthy Lifestyle
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swu247 Food for Life
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Swu248 Alternative Energy
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Swu341 Business in a Digital World
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SWU151 General Education for Human Development
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UAI161 uywdludenuuiansseus 2(2-0-4)

SWuU161 Human in Learning Society
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SWuU251 Music and Human Spirit
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SWU252 Aesthetics for Life
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SWU253 Dialogue
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swuz54 Art and Creativity
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UAI255 SITUUYYTIN 2(1-2-3)
SWU255 Constitution For Living
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SWU256 Reading for Life
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SWuU257 Literature for Intellectual Powers
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Swu258 Arts of Speaking and Presentation
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SWuU261 Active Citizens
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SWU262 History and Effects on Society
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SWU263 Human and Peace
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swuz64 Human in Multicultural Society
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SWU265 Economic Globalization
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SWU266 Sufficiency Economy

Anwniindsuazaniniiluvesdenulng wurAnusygyiasygianeies
Wiguiiguiuasegmansnszuanan lagn15i38u3a1nlAsin1sduidewnannses1vas n1s
a ¢ o o a aa = 1Y) ° ) )
AATznLuInIeUszgnaldlunisaniuginuagn1susenoue1dn suaztilugnisianuesuy

L4

ANUSURATDUADEIALLAZAILINADY taNSWaUNagegedunelinsewalan1ning

41



1FI267 nannsInnIsasiell 2(2-0-4)
SWu267 Principles of Modern Management
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SWU268 Social Study by Research

[ |

= v saa ° N Y] o
ﬁﬂﬁ:ﬂmaﬂﬂa%agL'Viﬁlﬂ’]immllNaﬂi%W‘UﬁqﬂEUG]E]ﬂ’]iL‘UaﬁluLLUﬁQWqQﬁQﬂN{]QT\]‘UUI@El

o

a 9 av & P Y a v -1 = v av !
maLiEJugLLUU%]EILﬂug’m LW@I‘WLﬂ@IWJ']lILGU'ﬂ"i]E]EJ’NaﬂGZNLLagﬂqlniﬂLﬂ]’ami&]ﬂm@%aﬁnﬂﬂ’ﬁaf\]aiﬂq

A5UsElevUluNSNAIUNIALLEY F9AY AL AILINADY

UF351 MINAUIYAGNAN 3(2-2-5)
SWU351 Personality Development
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SWU352 Philosophy and Thinking Process
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SWU353 Logical Thinking and Ethics
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1354 ANUARES9ETIANUUINNTTY 3(2-2-5)
Swu354 Creativity and Innovation
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SWU355 Buddhism

Anwin iU uaznIzuiun1sAnINNNSsITUALAEIT0IAUNTANITITIN N3

WALIAMAINTIAUUFIUNMEETTH N luInereans US¥e wazmaul n15nszikas i

WIMIN ST I N AassTULardURgY
1AI356 Innendsnslunisaduiiie 2(2-0-4)
SWU356 Social Psychology for Living
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SWU357 Mental Health and Social Adaptability
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SWU358 Creative Activities for Life and Social Development
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SWU361 SWU for Communities
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SWU362 Local Wisdom
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SWU363 Ethical Careers for Community
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Swu364 Social Enterprise
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2.1) NQUIMIULNUANY
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AlT211 English for Specific Purpose |
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AlT221 Innovation Creation
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AlT222 Design Concept for Innovation and Technology
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AlT411 English for Specific Purpose II
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FIB101 Fundamental of Science |
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FIB102 Mathematics and Statistics for Business
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FIB111 Trends in Food Innovation for Business and Service
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FIB112 Culinary Techniques
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FIB211 Science of Cooking
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FIB212 Introduction to Food Nutrition
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FIB213 Food Production System
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FIB214 Food Quality and Measurement
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FIB215 Food Safety and Sanitation
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FIB216 Food Service Design
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FIB311 Health Food Product Innovation

Anwiaunuey Uszan wudldundndue anudesnisianiznguluismane
winnssuuazinalulagnisuds Jadenlinasrenun nuendndue nguaneiieitesfundnsd we

2IMSHRAININ NINANYIAEITEITULIANTSUNAR DT TIDFUN N

UPE312 WINNTINUTIV IO IMNTLAENMTORNKUY 1(1-0-2)
FIB312 Food Packaging Innovation and Design
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FIB321 Food and Service Innovation Creation |
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FIB322 Consumer Science and Evaluation
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FIB323 Food and Service Innovation Creation |l
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FIB141 Culinary Techniques Laboratory
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FIB241 Science of Cooking Laboratory
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FIB242 Introduction to Food Nutrition Laboratory
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FIB243 Food Production System Laboratory
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185244 UHURANIAMAINDIMTUALNTATIVEARY 1(0-3-0)

FIB244 Food Quality and Measurement Laboratory
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FIB245 Food Safety and Sanitation Laboratory
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FIB246 Food Service Design Laboratory
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FIB341 Health Food Product Innovation Laboratory
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FIB342 Food Packaging Innovation and Design Laboratory
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FIB343 Food Exhibition
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FIB351 Food and Service Innovation Creation Laboratory |
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FIB352 Consumer Science and Evaluation Laboratory
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FIB353 Food and Service Innovation Creation Laboratory |l
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FIB131 Entrepreneurship Mindset and Food Business Creation
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FIB231 Marketing and Business Model Canvas
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FIB232 Finance and Accounting for Food Business
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FIB233 Digital Marketing and E-Commerce for Food Business
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FIB234 Human Resource Management
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1495331 NOUUUUALITLTITUTINTDINT 2(2-0-4)
FIB331 Regulations and Ethics for Food Business
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FIB332 English for Food Business
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FIB333 Supply Chain and Logistic Managements for Food Business
ANUTINELAENaNNISInNIStadainduazldauniu unum anudidgvedladasind

warldgUniusolasusianareddns aeufiunesuazarsaumaiioladafind n13eunuszUY

s

ladafnduazlgauniu MsInnsHanLarduAIAIART N1TUUAT NITUTTY waTNI5INTD wud Ly
a a s

vasladaindenislulssmanazseninalssne waznsalAnwiliieitesiunisdnnisigguniu

wazladasndlugsfiaems

195334 N33 9ATIAUAMALNITIANTTIANENTUTINIR NS 1(1-0-2)
FIB334 Product Branding and Pricing Management for Food Business
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FIB161 Entrepreneurship Mindset and Food Business Creation
Laboratory
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85261 JuRnismseanuaruuRalinagsia 1(0-3-0)

FIB261 Marketing and Business Model Canvas Laboratory
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FIB262 Communication and Presentation Techniques
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FIB263 Finance and Accounting for Food Business Laboratory
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FIB264 Digital Marketing and E-Commerce for Food Business
Laboratory
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FIB361 Professional Practicum in Food Business |
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FIB362 English for Food Business Laboratory
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FIB363 Supply Chain and Logistic Managements for Food Business
Laboratory
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FIB364 Product Branding and Pricing Management for Food Business
Laboratory
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FIB365 Seminar
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FIB461 Professional Practicum in Food Business |l
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UD5462 1A59UEUTENOUNNTTINIDMNS 4(0-8-4)
FIB462 Food Entrepreneurial Project
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FIB463 Co-operative Education
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FIB411 Art of Food Presentation and Restaurant Decoration
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FIB412 Food Products from Plant
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FIB413 Food Products from Animal
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FIB414 Bakery and Confectionery Business
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FIB415 Beverage Business
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FIB416 Thai Authentic and Fusion Food
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FIB417 Molecular Cooking
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FSN404 Thai Food Traditional Knowledge
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790441 NSHANDIWMNTBUNTE 2(2-0-4)
FSN441 Organic Food Production
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FIB431 Franchise Business Management
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FIB432 Family Business Management
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FIB433 Small and Medium Enterprises Management
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FIB434 Sales Management
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FIB435 Advertising and Business Communication
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FIB436 Marketing for Social Enterprise
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FIB421 Selected Topics in Food Innovation for Business and Service
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AlTa17 Independent Study
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descriptive sensory analysis. Journal of Food Science, 83, 2343-2350.

Chanadang, S., Chambers IV, E. & Alavi, S. (2016). Tolerance testing for cooked porridge made
from a sorghum based fortified blended food. Journal of Food Science, 81(5), 1210-
1221.

148



mailto:sirichat@g.swu.ac.th

Chanadang, S., Koppel, K. & Aldrich, G. (2016). The impact of rendered protein meal oxidation
level on shelf-life, sensory characteristics, and acceptability in extruded pet food.

Animals, 6(8), 44-61.

1.2 unanuitldFunmsinaiatuiduannisussgnivinsssiueaviseununvi
Naknaen, P., Ketjarut, S., Chanadang, S., Singhaboot, P., Lertpitakthum, S. & Suntikul, N. (2018).
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(Momordica cochinensis (Lour.) Spreng). 2018 LSBE The International Conference on
Life Science and Biological Engineering, Osaka, Japan, November 27-29, 2018.
Chanadang, S., Phan, U.T.X., Chambers, D., & Esen, E. (2016). Motivation of Everyday Food
Choices: Differences between American and Turkish Respondents. Summer Program
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